

# **COMUNE DI CASORATE SEMPIONE**

Provincia Varese

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

### N. 116 DEL 15/09/2015

**Oggetto**: ADESIONE DEL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE ALL'INIZIATIVA DI REGIONE LOMBARDIA "DOTE SPORT". ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaquindici, addì quindici del mese di settembre alle ore 11.00 nella Sede dell'Ente, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:

#### Risultano:

			Presenti	Assenti
1	CASSANI DIMITRI	Sindaco	X	
2	DEMOLLI CARLO MARIA	Assessore Effettivo	X	
3	BATTAGLIA FAUSTA	Assessore Effettivo	X	
4	PERAZZOLO GIUSEPPE	Assessore Effettivo	X	
5	TOMASINI ANDREA LUIGI	Assessore Esterno	X	
			5	0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa IMPARATO CARMELA , il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la presidenza CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto.

Deliberazione della Giunta Comunale n.116 del 15/09/2015 ad oggetto : ADESIONE DEL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE ALL'INIZIATIVA DI REGIONE LOMBARDIA "DOTE SPORT". ATTO DI INDIRIZZO

#### LA GIUNTA COMUNALE

#### PREMESSO CHE:

- con delibera di Giunta Regionale n. X/3731 del 19/06/2015 la Regione Lombardia ha approvato i criteri e le modalità, in via sperimentale, della "DOTE SPORT", iniziativa prevista dalla legge regionale n. 2672014, finalizzata ad avvicinare allo sport bambini e ragazzi appartenenti a nuclei familiari che versano in condizioni economiche non favorevoli;
- con D.d.u.o. del 15 luglio 2015 n. 5959 sono state approvate le modalità ed i termini per l'adesione dei Comuni, singoli od associati, alla DOTE SPORT 2015, come da Allegati A) ed A1) dell'avviso regionale;
- con D. d. u. o. del 12/08/2015 n. 6853 di approvazione del bando per l'assegnazione della dote sport alle famiglie, è stato approvato il "Bando per l'assegnazione della Dote Sport alle famiglie".

PRESO ATTO CHE alla DOTE SPORT potranno partecipare le famiglie in possesso dei seguenti requisiti:

- almeno uno dei genitori, o tutore, residente in Lombardia da non meno di cinque anni:
- con figli di età compresa tra i 6 e i 13 anni per DOTE JUNIOR e tra i 14 e i 17 anni per la DOTE TEEN che frequentino nel periodo settembre 2015 giugno 2016, corsi o attività sportive tenuti da Associazioni o Società sportive dilettantistiche con pagamento di quote di iscrizione e/o frequenza ed abbiano una durata continuativa di almeno sei mesi:
- l'ISEE in corso di validità non superiore ad €. 20.000#;

CONSIDERATO che la misura, in attuazione dei criteri stabiliti con dgr n. 3731 del 19/06/2015, si colloca all'interno di strategie più complessive mirate a sostenere l'investimento regionale sulla diffusione della pratica sportiva come fattore di prevenzione e come volano di valori educativi e di inclusione sociale e che DOTE SPORT rappresenta altresì un'opportunità per sostenere i ragazzi nel loro impegno e passione per le attività sportive;

RILEVATO, pertanto, di voler aderire a DOTE SPORT;

**VISTI** i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e termini di legge;

#### **DELIBERA**

- 1. DI ADERIRE, per le ragioni espresse in premessa, all'iniziativa "DOTE SPORT" promossa da Regione Lombardia secondo le modalità indicate nella D.d.u.o. n. 5959 del 15 luglio 2015 e D.G.R. n. X/3731 del 19/06/2015;
- 2. DI PUBBLICIZZARE la "DOTE SPORT" regionale attraverso il sito internet del Comune, con avvisi nelle bacheche comunali e negli edifici scolastici;
- 3. DI INCARICARE la dott.ssa Cattoretti Anna quale referente comunale per adempimenti necessari per attuare e supportare Regione Lombardia nell'iniziativa;
- 4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell'esito di separata ed unanime votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

N. 116 DEL 15/09/2015					
OGGETTO:					
ADESIONE DEL COMUNE DI CASORATE SEMPIONE ALL'INIZIATIVA DI REGIONE LOMBARDIA "DOTE SPORT". ATTO DI INDIRIZZO					
PARERI					
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000)					
Favorevole					
	Il Responsabile del Servizio				
	Fto STEFANIA PASSERINI				
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2	2000)				
Favorevole					
	Il Ragioniere				
	Fto ROBERTA FERRARI				

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Fto CASSANI DIMITRI

### IL SEGRETARIO COMUNALE Fto Dott.ssa IMPARATO CARMELA

## REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

[X]	La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
[]	La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno per decorrenza del termine di cui l'art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
	IL SEGRETARIO COMUNALE
Cop	oia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.